
azienda servizi municipalizzaci 

n.04cl Reg. Del. 

Azienda Servizi Municipalizzati 
TAORMINA 

AZIONE DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI 4MMINIST 

OGGETTO: autorizzazione al pagamento delle fatture della • itta Elettrosud S.p.A. per la fornitura 

di materiale elettrico per complessive € 616,87 

Oggi  /Iq3~r 702.7  , alle ore D-4,00  in Taormina, nella Sede dell'Azienda e nella consueta sala 

delle adunanze, si è riunito in autoconvocazione urgente il Consiglio di Amministrazione dell'Azienda 

Servizi Municipalizzati - Taormina: 

1. Auteri Alfio Presidente 
2. Smiroldo Antonio Sebastiano Componente 
3. Loria Stefano Componente 

IL PRESIDENTE 

Riconosciuto legale il numero degli interventi, dichiara aperta la seduta 

IL CONSIGLIO 

I Premesso: che l'Azienda è in attesa dell'insediamento del nuovo Direttore Ge erale. 

Vista la delibera n.50 del 29/09/2022 con cui è stato incaricato 'il R.U.A.C. ott. I. Maurizio Puglisi 

di procedere alle necessarie attività propedeutiche al pagaento delle firtture già ricevute per 

consulenze e attività professionali prestate, per servizi resi, per forniture effettuate e lavori eseguiti". 

Preso che nella predetta Delibera il CdA ha disposto che il dot Puglisi insieme alla dott.ssa Paola 

Clienti, quest'ultima consulente contabile/fiscale di ASM, d bbano procedere -alla necessaria 

verifica della sostenibilità economico/fìnanziaria dei pagamenti" 

Che a seguito dei modelli entrate e uscite elaborati dagli uffici ontabili, co l'ausilio della dott.ssa 

Clienti, dai quali si evince il livello di sostenibilità economico/ inanziaria d ll'Azienda nel periodo 

ottobre 2022-marzo 2023, il C.d.A. ha disposto con. la  Delibera n. 60 del 05/10/2022 , in una prima 

fase, di autorizzare il responsabile dei pagamenti, il dott. An onio Sciacca
) 

alla liquidazione del 

cinquanta percento di quanto dovuto per consulenze e forniture rese all'Azien. 



Il Presidente del C 	glio di Ai n listrazio 

Si 	Aute 

Il Consigliere 

Dott. Sebast no Antonino Sm.  Ido 

Vista la proposta di liquidazione e pagamento delle fatture n. 2022/VI/6700158 di € 319,52 e n. 

2022NI/2200009 del 02/08/2022 di € 297,35 per la fornitura di materiale elettrico della ditta 

Elettrosud. Per un totale complessivo di € 616,87 

Considerato quanto disposto nella Delibera n. 60 del 05/10/2022 il CdA autorizza il responsabile dei 

pagamenti, dott. Antonio Sciacca al pagamento della predetta fattura. 

Visto il parere del Segretario Generale del Comune di Taormina, dott. Giuseppe Bartorilla, assunto al 

n. 5197 prot. ASM del 05.08.2022, con il quale conferma che il CdA può adottare, durante la vacatio 

del Direttore Generale, esclusivamente provvedimenti a contenuto semivincolato cui dovrà fare 

seguito l'adozione del relativo atto di ratifica. 

Visto lo Statuto di ASM 

Visto 1.0.EE.L.L. vigente in Sicilia 

Tutto ciò premesso 

Il Consiglio di Amministrazione 

A unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

i) Di autorizzare, per le motivazioni in narrativa espresse, il responsabile dei pagamenti, il dott. 

Antonio Sciacca, al pagamento delle fatture n. 2022/VI/6700158 di € 319,52 e n. 

2022/VI/2200009 del 02/08/2022 di € 297,35 per la fornitura di materiale elettrico della ditta 

Elettrosud. Per un totale complessivo di € 616,87 

2) Di dare atto che la presente deliberazione sarà sottoposta al nuovo Direttore Generale ai fini 

dell'adozione del procedimento di ratifica. 

3) Di inviare la presente Delibera agli uffici amministrativi per gli adempimenti di competenza. 

4) Di inviare la .resent Delibera alla Giunta Municipale e al Consiglio comunale di Taormina 



í -Ì  , 
• -).;: cviZi 	1..1 

FAORMINA 

AS
M

  T
ao

rm
in

a  
P

ro
t.

  N
.0

0
0

6
5

5
8

 de
l
 1 1

-1
0

-2
0 2

2
 a

rr
iv

o
  

PROPOSTA Di DEL BERA 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento fatture - Ditta EI ttrosud S.p.A. 

CIG Z8136667BE - CIG Z5A36BD45C 

11 Responsabile del procedimento 

PREMESSO 

Vista la determina n. 114 del 16.05.2022 con la quale A M ha affida o l'incarico, tramite il 

portale MEPA, la fornitura di materiale elettrico alla ditta lettrosud S. ).A. per l'importo cli C. 

261,90 IVA esclusa. 

Vista la determina n. 168 del 10.06.2022 con la quale SM ha affidato l'incarico, tramite 

l'acquisizione di differenti preventivi, per la fornitura di n supporto per palo stradale alla 

ditta Elettrosud S.p.A. per l'importo di E. 243,73 IVA esclusa 

Vista la fattura n. 2022/V1/6700158 del 31.05.2022 allegata), p esentata dalla Ditta 

Elettrosud S.p.A. per la fornitura di materiale elettrico, p r l'importo pari a C. 261,90, IVA 

E. 57,62, importo complessivo C. 319,52. 

Vista la fattura n. 2022/VL/2200009 del 02.08.2022' allegata), p esentata dalla Ditta 

Elettrosud S.p.A. per la fornitura cli un supporto per p3 lo stradale, per l'importo pari a 

C. 243,73, IVA E. 53,62, importo complessivo C. 297,35. 

Considerata la regolare e completa avvenuta fornitura da arte della Ditta Elettrosud S.p.A.., 

che il sottoscritto proponente attesta. 

Ravvisata pertanto la necessità di procedere a liquidare e pi gare l'impor • o di €. 505,63, IVA E. 
111,24 esclusa, quindi complessivamente E. 616,87. 



Il Responsabile del pr ed.mento 

A
SM

 T
ao

rm
in

a  
P

ro
t.

  N
.0

0
0
6
5
5
8
 de
l
 1
1
- 1

0
-2

0
22

 a
rr

iv
o

  
M.11 ; 	i\fh.InHpalli 

TAORMINA 

Rilevata la regolarità del DURC (allegato). Vista la dichiarazione ex art. 80 D. Lgs.e la 
dichiarazione con l'indicazione del conto dedicato per la tracciabilità dei tlussi ai sensi della L 
136/10 (allegati). 

Tutto ciò premesso 
• Propone al Consiglio di Amministrazione 

1) Liquidare l'importo pari a E. 505,63, IVA E. 111,24 esclusa, quindi complessivamente 

€. 616,87, in favore della Ditta Elettrosud S.p.A., per la fornitura di materiale elettrico e 

supporto per palo stradale. 

2) Trasmettere la determina agli uffici amministrativi per i successivi adempimenti. 

3) Autorizzare gli uffici contabili all'emissione dei relativi mandati di pagamento. 

4) Provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito aziendale. 



[o 
0::"•,....;Nsi.:74u1- ',.r..-_-_'; ••;:•1:::.j.'.-.-' 	p5.,q 4Ac.c:-Rit. Norrn. 

22,00 Imponibile 	 0.00 

• 'totale Imponibile 

261,90 

Totale Imposta 

t pay-non 

57,62 

IaI 	urnebto 

319,52 

• .30 - nu 77 

,4 -:1Etql E 

TTRCJD SPA 
/..)A 	SN 

(,Roin (M119806111 

Iva ITC0793880832 	 2 
le  

eI ttrosudrapec.elettrosud 

k ta con p141 soci N.;n in 	 Sec: 1.0,«9 000 i t 

Futura differita di cui all'art. 21, comma 4, lett. a nr. 2022/ 

VJ/6700158 del 31-05-2022 
Pq rimento cedent.1;?::t  
ViNDITA 

rkis 	4ipo•.:Coe Art. 	r t it.oio/Prt stazione 

( ,;•nC. C' , ri 2126751 del 	• 202 	g 	CiG 
r. nt. 2, l.7 dl 23 05-20;.' 

Cet1:ce Ari 	 L 	PX/F1 	 10., 
Forr;•cie - 	 ERO 
MAC 

1C13,e7..: o 

. UM 	Ouantii,. 

A
SM

  T
ao

rm
in

a  
P

ro
t.

  N
.0

0
0

6
5

5
8

 de
l
 11

-1
0-

2
02

2 
a
rr

iv
o

  
!f l iNAli 

MINA 

E N 1-,ARIP01.1,("..-- 	l:11\11 
mE) 

'.1198:"--:C333 

Iva 1‘1..t 

2,  1')0 	 i. 



1 

A
S
M

 T
a
o

rm
in

a
  

P
ro

t
.  

N
.0

0
0

6
5
5
8
 d

e
l
 1
1

-1
0

- 2
0
2
2
 a

r
r

iv
o

  

i-IEN1 i 

I r TRO0f) SPA 
C11 A SIR Y SN 
E 	(ME; 98061 IT 
í• 

	

	1100P:3880832 - 
' 09...1561296 - Fay.  
•I•otiudipec.e.lettro'..tid it 
ietà con più soci Non in 	 Sec.: 1.ti 000 CO e 	, 

n.-.ttura nr. 2022/VL/220000.9 del 02-08-2022 
1 filo cedente:0.1f C1220(.'i ,  

lir P.ITA 

rr„, i N/a/kW() 

i 
\ 	k.i.E N (-,,•.PiF'011.( 	'ARO , 

NA (ME) 9803) iT 
C CH9329-:,;833 

1 ipo 	Cod.Pr t. • • y,1:$t io/Pre zione 	 ()M 	Quantità 	Piezzo Sconto/Macg. 	 Impeeible 	IvNz.t 1 
Doc r 168/2; C. !Q-C. 	 X()& 	CUP 

Codice Ad. Ei oRE t. ARI MIJF.0 1 52Xe'»: 
Focnitere - 
SEM 
ePrA P. :: 

LUI 	 u 3 .1) 

((Va .1-2ita.1919 .!y:à.;:tt• 	$.1; Spese Acc. Rif. Nornt. 	,• 	;t 	 •tsicibiht 	 Irnpopibilc 	Imposta 

Split payrient 	 53,61 
22 Oi Imponibile 	 0.00 

243.73 

• :191alèJtm,enibile 

243,73 

1,91a!e tr"9905!i- 

53,6? 
t. i, Decum, mote 

2<j7,35 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

